

Proposta de Preço

I da S Mesquita Comercio – ME, Cnpj: 28.885.603/0001-37, situada na Rua Tiradentes 477 A, Centro, João Lisboa – MA, encaminha cotação de preço à Câmara Municipal de João Lisboa, com validade de 60 (Sessentas) Dias, sobre a lista de produtos abaixo.

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada	Valor Unitária	Valor Total
1	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	8,00	400,00
2	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	8	26,00	208,00
3	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	15	29,00	435,00
4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	20	47,00	940,00
5	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	10	47,00	470,00
6	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	100	5,50	550,00
7	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	200	5,50	1.100,00
8	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	150	5,50	825,00
9	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	120	7,00	840,00
10	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	20	7,00	140,00

11	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	Cx	6	38,00	228,00
12	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	Cx	6	62,00	372,00
13	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	15	8,50	127,50
14	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	Und	15	7,00	105,00
15	Envelope branco, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,90	1.197,60
16	Envelope kraft, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,90	1.197,60
17	Envelope ouro, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,90	1.197,60
18	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	20	5,50	110,00
19	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	48,50	727,50
20	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	Cx	30	9,00	270,00
21	Livro ata, capa dura, officio, cor preto, 100 folhas	Und	3	33,00	99,00
22	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	3	26,00	78,00
23	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	10	28,00	280,00

24	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m ² , branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	30	260,00	7.800,00
25	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	Und	100	19,00	1.900,00
26	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	Cx	5	62,00	310,00
27	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	Und	150	21,20	3.180,00
28	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	15	40,00	600,00
29	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	15	35,00	525,00
30	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m ² , Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	Und	10	79,90	799,00
31	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	7,00	700,00
32	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	7,00	700,00
33	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	15	33,20	498,00
34	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	1,00	50,00
35	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	Und	5	359,00	1.795,00
36	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	20	191,00	3.820,00
37	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	16	198,00	3.168,00
38	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	Und	16	185,00	2.960,00
				Total R\$	40.702,80



O Valor Total da Cotação de Preço é R\$ 40.702,80 (Quarenta mil e setecentos e dois reais e oitenta centavos), nos preços estão inclusos todos os custos como imposto e demais custos.

João Lisboa/MA, 24 de Junho de 2022

I DA S MESQUITA COMERCIO - ME
CNPJ: 28.885.603/0001-37

RAZÃO SOCIAL: M N S SILVA CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 136- JUÇARA – IMPERATRIZ MA
CNPJ: 07.538.092/0001-07

PESQUISA DE PREÇO Imperatriz 24 de Junho de 2022

Materiais de Expediente
COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada	Média Unitária	Valor Total (Qtde Estimada x Média Unitária)
1	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	8,00	400,00
2	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	8	26,00	208,00
3	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	15	29,00	435,00
4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	20	47,00	940,00
5	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	10	47,00	470,00
6	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	100	5,50	550,00
7	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	200	5,50	1.100,00
8	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	150	5,50	825,00
9	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	120	7,00	840,00
10	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	20	7,00	140,00

11	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	Cx	6	38,00	228,00
12	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	Cx	6	62,00	372,00
13	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	15	8,50	127,50
14	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	Und	15	7,00	105,00
15	Envelope branco, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,50	1.188,00
16	Envelope kraft, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,50	1.188,00
17	Envelope ouro, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	49,50	1.188,00
18	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	20	5,50	110,00
19	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	48,50	727,50
20	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	Cx	30	9,00	270,00
21	Livro ata, capa dura, offico, cor preto, 100 folhas	Und	3	33,00	99,00
22	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	3	26,00	78,00
23	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	10	28,00	280,00
24	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m², branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	30	260,00	7.800,00

25	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	Und	100	19,00	1.900,00
26	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	Cx	5	62,00	310,00
27	Pasta registradora A/Z Oficio 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	Und	150	21,20	3.180,00
28	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	15	40,00	600,00
29	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	15	35,00	525,00
30	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m2, Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	Und	10	79,90	799,00
31	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	7,00	700,00
32	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	7,00	700,00
33	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	15	33,20	498,00
34	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	1,00	50,00
35	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	Und	5	359,00	1.795,00
36	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	20	191,00	3.820,00
37	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	16	198,00	3.168,00
38	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	Und	16	185,00	2.960,00
Valor Total					R\$ 40.674,00

- a) Período de validade da Proposta será de 60 dias á partir apresentação;
- b) no caso de correção de erros aritméticos (preços Unitários x Quantidade), Prevalecera o Preço Unitário do item, e será corrigido o preço Total, sendo corrigido também o preço total da proposta.
- c) Todos os impostos, Taxas, despesas com fretes, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluso no preço cotado.

AO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA

Prezados Senhores, Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a câmara Municipal de Vereadores de João Lisboa /MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

EMPRESA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 29.100.345/0001-07

Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL Nº 03, SANTA RITA- IMPERATRIZ MARANHÃO

Materiais de Expediente

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição do Material	Und	Qtde. Estimada	Valor Unitária	Valor Total
1	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	Und	50	7,90	395,00
2	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	Cx	8	25,90	207,20
3	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	Und	15	29,00	435,00
4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	Cx	20	46,80	936,00
5	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/	Cx	10	46,80	468,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP .65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz -MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

	50 Und				
6	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	Cx	100	5,00	500,00
7	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	Cx	200	5,00	1.000,00
8	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	Cx	150	5,00	750,00
9	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	Cx	120	6,00	720,00
10	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	Cx	20	7,00	140,00
11	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	Cx	6	36,00	216,00
12	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	Cx	6	60,00	360,00
13	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	Und	15	9,00	135,00
14	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	Und	15	6,50	97,50
15	Envelope branco, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	48,50	1.164,00
16	Envelope kraft, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	48,50	1.164,00
17	Envelope ouro, tamanho A4, medindo 229x324mm.	cx	24	48,50	1.164,00
18	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	Und	20	5,25	105,00
19	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	Und	15	48,90	733,50
20	Grampo para grampeador 26/6	Cx	30	8,90	267,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP .65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz -MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

	galvanizado cx com 5000 unidades				
21	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	Und	3	32,90	98,70
22	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	Und	3	25,90	77,70
23	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	Und	10	27,90	279,00
24	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m ² , branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	Cx	30	255,90	7.677,00
25	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	Und	100	18,90	1.890,00
26	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	Cx	5	62,50	312,50
27	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	Und	150	19,90	2.985,00
28	Pen Drive; Capacidade 16GB	Und	15	40,00	600,00
29	Pen Drive; Capacidade 8GB	Und	15	35,00	525,00
30	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m ² , Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	Und	10	79,90	799,00
31	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	7,00	700,00
32	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	Pct	100	7,00	700,00
33	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	Cx	15	33,20	498,00
34	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	Und	50	1,00	50,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP. 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz -MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

35	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	Und	5	360,00	1.800,00
36	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	20	192,00	3.840,00
37	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660	Und	16	199,00	3.184,00
38	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	Und	16	180,00	2.880,00
Valor Total R\$					39.853,10

Valor Total da Proposta de preço é de R\$ 39.853,10 (Trinta e nove mil e oitocentos e cinquenta e três reais e dez centavos).

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Imperatriz, 24 de Junho de 2022

Heleen Reis
29.100.345/0001-07
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
AV. INDUSTRIAL N. 03. SANTA RITA
CEP 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP .65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz -MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com